Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 021ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 30 DE JUNHO DE 2021.

ORDEM DO DIA

INDICAÇÃO - Nº 0010/2021 - CORRO , IRMÃO SIVAL e HAMILTON DO GÁS

Senhor Presidente

Os vereadores Francisco Martins Pereira, vereador Corro, Hamilton Assis Leite,

Hamilton do Gás, José Sival do Santos, de acordo com o artigo 103 do

regimento intemo desta casa, solicitam que seja feito no Balneário Thiago Costa um

estacionamento municipal.
Data da matéria: 28/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

INDICAÇÃO - Nº 0011/2021 - MARCIA MAIA

Senhor Presidente

A Vereadora que a esta subscreve no uso das atribuições legais e em conformidade da Lei

Orgânica e o Regimento lnterno solicitamos que depois de ouvido em Plenário seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Deibson Pereira Freitas, no

sentido que seja feito construido outro monumento no Prédio da Prefeitura Municipal de

Trizidela do Vale.
Data da matéria: 28/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0018/2021 - EMILENY OLIVEIRA

Trata-se de projeto de lei que dispõe sabre instituição coma patrimônio cultural e imaterial do

Municipio de Trizidela do Vale - Ma, nos dias 24 e 29 de Junho São João e São Pedro.
Data da matéria: 28/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0144/2021 - EMILENY OLIVEIRA

Requer que seja feito a limpeza dos lagos e bueiros da

Baixada e viabilidade para aterramento dos mais perifericos
Data da matéria: 24/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0145/2021 - RICARDO MAIA

Requer que seja realizada uma limpeza e

capina no Loteamento Ouro Vivo
Data da matéria: 29/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0146/2021 - NALDO DO MORRO

Requer qu seja realizada uma operacao de

recapeamento na Rua 03 no Loteamento Joao do Vale.
Data da matéria: 29/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=27

Página(s) 1 de 3

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 021ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 30 DE JUNHO DE 2021.

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0147/2021 - NALDO DO MORRO

Requer que seja realizada uma operação de recapeamento da estrada vicinal do Povoado

Encruzilhada até o bairro Transwal.
Data da matéria: 29/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0148/2021 - NALDO DO MORRO  e RICARDO

MAIA

que seja realizada um aterramento na

erosao em frente a residencia do Senhor Chiquinho Betone, no Povoado Morro

dos Caboclos.
Data da matéria: 29/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0149/2021 - CORRO

Requer que seja construido uma UBS (Unidade

Basica de Saude), na regiao dos povoados, Centro Salviano, Morro Grande, Alto de Areia

II, Patrocinio, e Santa Maria dos Ricardos.
Data da matéria: 29/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0150/2021 - BELMIRO

Requer que seja feito a limpeza na beira rio iniciando

Parque Maraia ate o final da Rua do Tamarindo.
Data da matéria: 29/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0160/2021 - CORRO

Requer que seja solicitado um médico perito para a regional de Pedreiras.
Data da matéria: 02/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0422/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO

VALE

Dispõe sobre instituição como Patrimônio Cultura Imaterial do

Município de Trizidela do Vale-MA, o "Bumba Boi Lua".
Data da matéria: 28/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0423/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO

VALE

Dispõe sobre instituição como Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Trizidela do Vale-

MA, o

"Bumba Boi Brilho da Noite".
Data da matéria: 28/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=27

Página(s) 2 de 3

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 021ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 30 DE JUNHO DE 2021.

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0424/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO

VALE

Dispõe sobre Instituição como Patrimonio Cultural Imaterial do Município de Trizidela do Vale-

MA, a "Quadrilha Junina os Matutos do

Sertão".
Data da matéria: 28/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0425/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO

VALE

Dispõe sobre as Diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentaria Anual - LOA, do

Município de Trizidela do Vale para o exercício de 2022, e dá outras providências.
Data da matéria: 30/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0426/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO

VALE

Considera as atividades religiosas como essencial ao atendimento das necessidades da

comunidade em circunstância que justifique a

decretação de estado de emergência ou calamidade.
Data da matéria: 30/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0427/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO

VALE

Dispõe sobre a instituição como Patrimonio Cultural e Imaterial do Município de Trizidela do

Vale - Ma, nos dias 24 e 29 de junho, São João

e São Pedro.
Data da matéria: 30/06/2021  -  Fase: 1ª Votação

Total de matéria(s) no Ordem do dia: 17

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=27

Página(s) 3 de 3